
UCHWAŁA NR XXVIII/167/20 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXVII/159/20 w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza 
komunalnego w Dusznikach-Zdroju 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 1 ust. 1 i art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1473 ze zm. wynikającymi z Dz. U. z 2020 r. poz. 284) Rada Miejska w Dusznikach-
Zdroju uchwala uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku nr 1 do Uchwały nr XXVII/159/20 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 
24 września 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Dusznikach-
Zdroju w § 3 uchyla się ust. 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Aleksandra Hausner-Rosik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA5785AC-02A0-41DB-A3AF-0CA8B49E1A0F. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zadania własne gminy

obejmują sprawy cmentarzy komunalnych, a zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ww. ustawy organy gminy mogą

wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń

użyteczności publicznej.

Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu zwrócił uwagę na zapis

§ 3 ust. 3 uchwały stanowiący, że ekshumacja powoduje likwidację grobu. Wydał opinię, że ten zapis

wykracza poza kompetencję przyznaną radzie, ponieważ dotyczy likwidacji grobu, a nie korzystania z

cmentarza oraz, że nie odnosi się do kwestii uiszczonej opłaty za miejsce i jego treść wydaje się pomijać

przypadek, w którym po ekshumacji zwłoki zostają ponownie złożone w tym samym grobie.

Z uwagi na powyższe, konieczność uporządkowania dotychczasowych postanowień regulaminu cmentarza

komunalnego, obowiązującego w Dusznikach-Zdroju i dostosowania ich do obecnie obowiązujących

przepisów prawnych, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA5785AC-02A0-41DB-A3AF-0CA8B49E1A0F. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

